
ZARZĄDZENIE NR PM - 8642/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3, 
3a, 5 i 6, ust. 2 i 4 w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4, ust. 3 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. 
zm), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Obsługi Interesantów; Nadzoru Właścicielskiego; Spraw Obywatelskich; Zdrowia i Spraw Społecznych 
oraz dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zarządu Dróg Miejskich; kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego; komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz komendant Straży Miejskiej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i III 
zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   DOCHODY BIEŻĄCE 1.531.398,00 636.386,00 895.012,00 

C.   DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 1.531.398,00 636.386,00 895.012,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 670.998,00 636.386,00 34.612,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

636.386,00 636.386,00 0,00 

  751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 650.700,00 650.700,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna -14.314,00 -14.314,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

34.612,00 0,00 34.612,00 

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 34.612,00 0,00 34.612,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 860.400,00 0,00 860.400,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 860.400,00 0,00 860.400,00 

  852 Pomoc społeczna 860.400,00 0,00 860.400,00 

II.   DOCHODY MAJĄTKOWE 5.000,00 0,00 5.000,00 

D.   ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 5.000,00 0,00 5.000,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

5.000,00 0,00 5.000,00 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.000,00 0,00 5.000,00 

DOCHODY OGÓŁEM 1.536.398,00 636.386,00 900.012,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 8642/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów           
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00 300.000,00 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 -13.000,00 -21.000,00 8.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

650.700,00 650.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

252.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252.108,00 252.108,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -247.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247.108,00 -247.108,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 846.086,00 846.086,00 634.290,40 637.885,72 -3.595,32 179.400,00 32.395,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

34.612,00 34.612,00 34.612,00 17.000,00 17.612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 -18.000,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.536.398,00 1.513.398,00 671.902,40 633.885,72 38.016,68 149.400,00 692.095,60 0,00 0,00 0,00 23.000,00 -277.000,00 0,00 300.000,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 8642/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00 300.000,00 

 60015 

Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

50.338,00 50.338,00 50.338,00 0,00 50.338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -50.338,00 -50.338,00 -50.338,00 0,00 -50.338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60052 Zadania w zakresie telekomunikacji 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 -13.000,00 -21.000,00 8.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

0,00 0,00 0,00 -21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 -13.000,00 0,00 -13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

252.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252.108,00 252.108,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

 75416 Straż gminna (miejska) 247.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247.108,00 247.108,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -247.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247.108,00 -247.108,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -247.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247.108,00 -247.108,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 860.400,00 860.400,00 681.000,00 681.000,00 0,00 179.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 860.400,00 860.400,00 681.000,00 681.000,00 0,00 179.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 13.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku  
do lat 3 

-30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 8642/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85595 Pozostała działalność 17.000,00 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 -18.000,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe -18.000,00 -18.000,00 -14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 865.400,00 842.400,00 684.000,00 660.000,00 24.000,00 149.400,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00 -277.000,00 0,00 300.000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty  
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

751 

  

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

650.700,00 650.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 650.700,00 650.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna -14.314,00 -14.314,00 -46.709,60 -43.114,28 -3.595,32 0,00 32.395,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 33.186,00 33.186,00 490,40 490,40 0,00 0,00 32.695,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

-47.500,00 -47.500,00 -47.200,00 -43.604,68 -3.595,32 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 636.386,00 636.386,00 -46.709,60 -43.114,28 -3.595,32 0,00 683.095,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 8642/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 34.612,00 34.612,00 34.612,00 17.000,00 17.612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 34.612,00 34.612,00 34.612,00 17.000,00 17.612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 34.612,00 34.612,00 34.612,00 17.000,00 17.612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 8642/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 149.400,00 149.400,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 179.400,00 179.400,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 179.400,00 179.400,00 0,00 0,00 

855  Rodzina -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 149.400,00 149.400,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 8642/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 12 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.531.398,00 zł, na podstawie:  

1) informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.801.4.11.2023 z dnia 9 października 2023 r. 
zwiększającej środki o kwotę 650.700,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie 
i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które zostały 
zarządzone na dzień 15 października 2023 roku; 

2) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.10.21.2023 z dnia 2 października 2023 roku, 
zwiększenie o kwotę 33.186,00 zł na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz 
koszty obsługi zadania na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.22.10.2023 z dnia 2 października 2023 roku, 
zmniejszenie o kwotę 47.500,00 zł środków przeznaczonych na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

4) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.155.10.2023 z dnia 4 października 2023 roku, 
zwiększenie o kwotę 34.612,00 zł na działalność zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Środki 
pochodzą z rezerwy celowej cz. 83 poz. 58; 

5) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.186.3.2023 z dnia 15 września 2023 roku, zwiększenie 
o kwotę 860.400,00 zł na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej. 
Środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 49. 

DOCHODY MAJATKOWE 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 5.000,00 zł, w związku 
z przyznaniem środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na dofinansowanie 
do zakupu lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gliwicach, zgodnie z umową nr 40/2023. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600: 

1) w rozdziale 60015 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 50.338,00 zł na wykonanie przeglądów obiektów mostowych przez Zarząd Dróg 
Miejskich; 

2) w rozdziale 60052 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 300.000,00 zł 
na podwyższenie kapitału zakładowego Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o. 
z przeznaczeniem na modernizację infrastruktury teletechnicznej. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 21.000,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oraz delegacje krajowe w Zarządzie Dróg Miejskich; 

2) w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
13.000,00 zł na organizowanie jubileuszy 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 10



3. Zwiększenie w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411, wydatków majątkowych o kwotę 5.000,00 zł na dofinansowanie do zakupu 
lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Gliwicach zgodnie z umową nr 40/2023, ze środków Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej; 

2) w rozdziale 75416, wydatków majątkowych o kwotę 247.108,00 zł z rezerwy celowej na zakup 
kamer nasobnych, bezzałogowego statku powietrznego i systemu do monitorowania w mieście 
zagrożenia środowiskowego. 

4. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 681.000,00 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 179.400,00 zł na dofinansowanie 
działalności bieżącej domów pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.186.3.2023 z dnia 15 września 2023 roku. 

5. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85504 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 13.000,00 zł na zakup biletów komunikacji miejskiej oraz wypłatę ryczałtu 
dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej za korzystanie z prywatnego samochodu 
osobowego do celów służbowych;  

2) w rozdziale 85595 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 17.000,00 zł na pokrycie kosztów usług pocztowych, kanalizacyjnych i sprzątania 
w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

6. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92695 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 18.000,00 zł 
na zakup i zainstalowanie systemu poboru opłat parkingowych w Ośrodku Wypoczynkowym 
Czechowice. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zwiększenie w dziale 751, w rozdziale 75108, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 650.700,00 zł na diety dla członków obwodowych komisji wyborczych powołanych w celu 
przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 
15 października 2023 roku, na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego 
nr DKT.801.4.11.2023 z dnia 9 października 2023 r.  

2. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 490,40 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 32.695,60 zł 
na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na koszty obsługi zadania 
na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.10.21.2023 z dnia 
2 października 2023 roku; 

2) w rozdziale 85228 – zmniejszenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 43.604,68 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
3.595,32 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 300,00 zł przeznaczonych na 
organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.22.10.2023 z dnia 2 października 2023 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85321, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 17.000,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
17.612,00 zł na działalność zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa 
w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 11



zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.155.10.2023 z dnia 4 października 2023 roku. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 179.400,00 zł 
na dofinansowanie działalności bieżącej niepublicznego domu pomocy społecznej, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.186.3.2023 z dnia 15 września 2023 roku. 

2. Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85516, dotacji celowych o kwotę 30.000,00 zł, ze względu 
na rozstrzygnięcie konkursów dla żłobków niepublicznych na kwotę niższą niż planowano oraz zwrot 
niewykorzystanych dotacji w 2023 r. przez żłobki niepubliczne. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.538.317.552,42 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.344.781.868,33 zł, dochody majątkowe 193.535.684,09 zł), plan wydatków 
1.642.103.823,27 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C06CA5FA-8953-45B2-9D21-43E545B33FBF. Podpisany Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

